temur que nō dixerī democritū: qui sponte sese lumi^bus
privauit: vt expeditiori aio assequeret disciplinā: sed sa-
tis sit sceuolā nost^r imitari: qui verā vitā: vigiliā cē ase-
seuerat. Studia nanq^z vt īqt̄ Licero adolescētiā agunt
senectutē oblectant: secundas res ornant: aduerf^s pfugis
ac solatiū praebēt: delectat domīnō ipediū foris: pnoe-
tāt nobiscū: pegrinans: rusticant bonaꝝ. n. artiū vt īqt̄
Socrates īmortalē possesso: quā bias pfugis dixit le-
cū portare. Elos aut̄ excaelsi domini fauete: q̄s doctis
viris: habete ī pretio eos: qui simul eruditī & boni sūt:
praesto sit vobis eoꝝ cōsiliū: qui vere sapiūt. beatas. n.
vt aī plato fore ciuitates illas: atq^z regna: quibus cōsigit
a sapientib^z gubernari. Quod si feceritis quēadmodū
semp cōsueūtis: pacatā a bello ciuiti: trāquillā ab omni
seditione hēbitis hanc rem. p. Pro qua Justiniano au-
ctore qui ceciderūt īmperetuꝝ p gloriā ī coelis riuere
intelligunt: vbi beati aeuio sempiterno fruan̄ dixi.

De Iesu xp̄i ortu: & Herodis crudelitate.

A ugustus Cesar Reuerendi Patres imitatus. p.
Serpionē: qui Carthagine noua obfessa: adulta eximia
atq^z praestanti pulchritudine virginē: a militib^z oblata;
patriam: parentesq^z percunctatus: quibus incorruptam
īnuolatamq^z maxio honore restituit: Cleopatrā ātonif
vptorem: magnam Aegypti reginā: fama: & re alteram
Calphurniam maximis ornamentis īsignitam: vt ī
triumphum duceret: custodiri mandauit: eo quod eam
spreuerit: immisso spide dicitur īterempta.

Erat enim talis Cesare in obprobrium nostrorum tem-
porum dominorum: tante iusticie: continentie atque constan-
tiae: ut anno quadragesimo secundo pacatum atque trans-
quillum: gloriosum atque beatum totius orbis imperium
possideret. Sub quo christus hodie nasci non deditur
qui ut narrat Orosius eadem die mandauit ne quis se
dominum deinceps vocaret: atque etiam ut omnium ho-
minum capita censu notarentur. Significans profecto
sedem Imperij: dominum prouinciarum coeli: maris:
et terre principem natum fore. Ob cuius ortum ut Eu-
sebius testatur: trans Tyberim de taberna meritoria
fons olei e terra manauit: atque tota die amplissimo: lar-
gissimoque riuo exundauit: prophetizans profecto
vincionem baptismatis omnibus Christianis esse in posteris
obseruandam. O ineffabile ostentum: o miraculum me-
moria dignum sempiternum. Assuit etiaz maius aliquid
aliud: non Angelus ad pastores exclamans: Gloria in
excelsis deo non stella ad Magos Apostolos: non au-
reus circuitus soli assistens. Sed et circa sponsam Au-
gustam enita eius digna memoratu: cui gallinam con-
spicui candoris sedenti. Aquila ex alto abierit ingremi-
um illesam: intrepideque miranti accessit miraculum tenet
tem rostro laureum ramum suis baccis onustum. Con-
sernari alitem: et sobolem iussere aruspices: ramumque
serit: acrite custodiri. Augurans quippe per gallinam
illaesam Virginem immaculatam: nullus enim altissi-
mus de suo ortu: quod de virginis pudore dubitari. Te-

nere rostro laureum ramum suis baccis onussum: hoc
est Jesum benedictum: fructum ventris sui. Quem euz
Herodes audisset his diebus iurisdictione sua natum
existimans Regnum dei commune cum huius mundi po-
testatibus existere: et memor eorum: que dixerat Cesar
si violandum est ius regnandi causa violandum: pue-
ros omnes intra bimatum secundum tempus: quod ei
magis exquisierat: iussit interfici: ut adimpleretur: qd
scriptum est per Hieremiam. Vox in Rama audita est
ploratus et ululatus Rachel plorans filios suos: inter
quos et prius filius: quem uice diligebat: cum alijs i
terficitur. Quod cum audisset Augustus: sciens Leon-
num feritates inter se non dimicare: Serpentum mortuus
non petere serpentes: ne maris quidem belluas: ac pisces
nisi in diversa genera seuire: cunctaque bruta in suo gene-
re pote degere: ait: Melius est Herodis porcus esse: quam
filium. Ex quo Joseph ut infantis pater ab angelio mo-
nitus: ipsum et matrem transtulit in Aegyptum: ubi ut
ait Hieronymus deorum omnium simulachra cessarunt
et mors quorundam demonum ex vaticinio prophete
subsecuta est dicentis. Leuem nubem conscendet: et mo-
uebuntur simulachra Aegypti ob eius conspectum: et
cor Aegypti in eius medio tabescet. O ceca igitur stul-
te emulationis impietas: quae perturbandum diuinum
consilium tanto cruore putauit ignorans dominum meum
di temporale non querere Regnum: qui prestat eternum
Qui enim voluntate natus est: arbitrii sui potestate mo-

pletur. Contra quæ non valueret potestates; astutie atq;
diuitiae. Scriptum est enim: non est sapientia; non est
prudentia contra dominum. Quamobrem quanta sit
inanis: et fallax huius mundi miseria; solus puer cuncto
rum creator hodie fatetur. Qui non in preciositate pan
noruz; non in obsequia exhibentium multitudine non in
thalamo picto; non in lecto eburneo; sed nudus pro tha
lamo stabulum; pro lecto foecum; pro famulis bouem;
et asinum habere voluit; Deu dementiam ex his initis
existimantiū ad superbiam se genitos: qb^o nō aliō nature
spōte q̄ flere datū ē. Mox crescēt aetate. Luxuria; am
bitio; auaritia; immensa viuendi cupido; supersticio: se
pulturae cura etiam post se de futuro. Itaq; multi exti
tere; qui non nasci optimū censerent; aut vt infantes;
q̄ocissime pro domino nostro Iesu christo aboleri.

Quem Josephus ille Hebreus litteris graecis histori
am iudaicam conscribens; profitetur dicens. fuit autem
imperante Tyberio Jesus sapiens vir: Si tamen virū
eum nominare fas est: quem accusatione primorum no
stræ gentis viorū pilatus crucifixit. Qui apparuit
tertio die iterum viuus; secundum quod diuinitus ipsi
rati prophetet: vel haec; vel alia de eo innumera mira
cula futura esse praedixerant. Quantomagis nos decet
genus electum: gentem sanctam: christianos appellatos
hodiernum christi natale celebrare: quod angelii cantat:
sancti exultant: sterilis clamat: vidua prophetizat: Sy
meon senex exportat: Joseph cogitat: Maria mater re